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Red.

Så här inför den mörkaste tiden brukar jag alltid påminna om reflexbrickor eller 
-band. En vanlig missuppfattning bland fotgängare som själva ser alla bilar är 
att bilisterna också ser dem. Så är det inte. Det räcker med skymning och mörka 
kläder för att du ska bli tämligen osynlig när du korsar en gata. Om det regnar 
i mörkret är det nästan omöjligt att se dig. Så gräv lite i lådan dit du slängt alla 
gratisreflexer som du fått under åren, välj ut de snyggaste och fäst dem på den 
jacka du brukar ha på dig. Många bilister blir glada.

Dan 

Pärmbildsfoto: Peter Rehnström 
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Ordförandes hälsning

Bästa läsare, ”hösten har hunnit långt, med några stormar men till största 
delen nästan sommarväder”. Så här skrev jag för ett år sen i GN nr 3. Man kan 
konstatera att nästan samma gäller även i år. Nu har dock de två senaste veckorna 
varit lite fuktiga och regniga.

År 2000 fyllde Kårböle Gille 40 år och Helsingfors var kulturhuvudstad. Då 
uppträdde en skara gillemedlemmar med kabarén Fötter Fönster Flum, tre 
föreställningar och efter den första firade vi Gillets 40-årsfest med sång och dans 
på Brankis vid Albertsgatan. Eva Packalén har grävt i sina skattlådor och hittat 
Björn-Eric Mattssons vistext till Havis Amanda som ingick i kabarén FFF.

Gillets höstmöte är den 27 november 2025 kl. 18.30 i Drängstugan med glögg 
och pepparkakor. Se kallelsen i denna tidning. Kom mangrant med! Har du goda 
idéer eller programönskemål, kom och planera vidare.

Gillets tema för nästa år är ”Skriv- och läsglädje”.

Medlemsavgiften är fortfarande 10,- för vuxna och 2,- för barn och unga 
under 18 år. Har du redan betalat familjens avgifter för detta år? Använd 
referensnummer 1012 vid betalningen, tack!

Ha en skön fortsättning på hösten, i väntan på vintern!

Krisse

(Observera kallelsen till höstmötet på nästsista sidan)
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Hälsning från Eva Packalén

Hej,
Minns nån Kårböle Gilles kabare Fötter Fönster Flum för 25 år sedan?
Där fanns en hyllning till Havis Amanda, som jag tycker är relevant idag,
då vi igen fått tillbaka Amanda efter en nästan tvåårig paus.

Så här lät Björn-Eric Mattssons visa, till melodin Ulla, min Ulla:

Eva Packalen
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Havis Amanda, säg får jag dig blanda
ömsinta ord i min hyllningssång.
Sköna symbol for vår huvudstadsanda,
ärlig och lekfullt kokett på en gång. 
Kråmar dig blygsamt för Valborgspubliken
när du blir mösskrönt och tvättad ren.
Se, vilket mål för turistbusstrafiken:
Din fontän!
Härligt du poserar under stadens sky
gudomlig att beskåda,
här i ändan av vår Espen-aveny
som en staty.
Fångar allas blickar
där du står – o, ve:
måsarna dig gärna prickar
strunt i de’!
Är du ej gudomlig
utan neglige!
Gudomlig, se! Gudomlig, se!

Älskligt mot vår helsingforsiska himmel
tecknas din kurviga silhuett. 
Blickar du ut över torghandelns vimmel
ser du vårt stadsliv från första parkett.

Mänskor omkring dig i marknadens yra
rusar omkring i sin varujakt.
Trygg är du likväl, ty sjölejon fyra
står på vakt.

Härligt du poserar under stadens sky
gudomlig att beskåda, 
här i ändan av vår Espen-aveny
som en staty.
Fångar allas blickar
där du står – o, ve:
måsarna dig gärna prickar
strunt i de’!
Är du ej gudomlig
utan neglige!
Gudomlig, se! Gudomlig, se!
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Gympan för vuxna

Gympan för vuxna är igång!

Vi har aerobic/muskelträning, ibland cirkelträning, och avslutar passet med en 
halvtimmes stretching på onsdagar kl. 18:30 - 20.00 med Anne Tuuri som ledare. 
Platsen är Kårböle skolas gympasal.

Är du intresserad och vill veta mera, mejla Nina Simonsen (nina.simonsen-rehn@
helsinki.fi). Vi har en whatsapp-grupp som informationskanal. 

Välkommen med!
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Intuitiv målarkväll

Välkommen till höstens intuitiva målarkvällar tisdagarna 30.9, 28.10 och 
25.11.2025  kl.18.30-20.30 i Drängstugan på Sorolavägen 4. 
 
Varje människa har ett eget, unikt själs uttryck via bilder. Under kvällen 
utforskar vi öppet och nyfiket eget målande med vatten- eller akrylfärger utan 
prestationskrav och mål. Ifall vi blir inspirerade skriver vi lite text till. När vi är 
medvetet närvarande och öppna så kan vi bli överraskade över vad som visas till 
oss. Ingen förhandskunskap behövs. 

Ledare är Harriet Fagerholm, som själv utvecklat och använt intuitivt målande i 
sitt eget arbete som handledare och coach. 

Materialavgift är 20 euro. Betalas kontant eller via mobilepay. 
Anmäl dig gärna till harriet@harrietfagerholm.com. 



GAMLAS NYHETER NOVEMBER 20258

Stockholm tur och retur

Jag kommer ihåg att min första resa till Stockholm skedde med flyg, ett SAS-plan 
sommaren 1960. Församlingens ungdomsgrupp gjorde varje sommar en resa 
till Vadstena. Det var faktiskt min första utlandsresa, spännande. Flyget landade 
ju nästan i Stockholms centrum, på Bromma flygplats. Där trafikerar numera 
bara privatflyg. Vi övernattade i Stockholm där vi fick sova på golvet i Maria 
Magdalena församlings församlingssal på Söder. På kvällen tog vi oss till Gröna 
Lund. Där fick jag uppleva Evert Taube. 

Ett annat alternativ var ju att åka båt. Den startade vid 14-tiden och man landade 
följande morgon vid Skeppsbrokajen i Gamla stan. Båtarna var ju små, men 
ganska lyxiga om man hade tillgång till första klass-baren.

På 1950-talet fanns det ännu produkter som var ransonerade i Finland, t.ex. kaffe. 
Men för att kunna köpa det i Sverige behövde man förstås kronor, och det var 
inte heller fritt fram att köpa dem. Min mamma och moster, som var sömmerska, 
sysslade med att sy in kronorna i behån, vilken kriminalitet! Mamma var dålig på 
att smuggla, hon var så nervös inför tullen så hon blev alltid inspekterad fast hon 
inte hade något smuggelgods.

Med tiden har det blivit många resor till Stockholm och Sverige. På alla mina 
arbetsplatser har det funnits någon etablerad kontakt till Sverige. Då har det ofta 
fallit på min lott att som svensktalande få sköta den kontakten. Det är ju synd, 
för det finns ju många finsktalande kolleger som skulle ha haft stor nytta av att få 
utnyttja och förbättra sina svenska kunskaper.

Jag har nog också släktförbindelser till Sverige. Min kusin Marianne, vars 
föräldrar på sin tid bodde i Gamlas, bor nu i Stockholm. Henne och hennes 
fullvuxna barn kan jag hälsa på när det passar in i tidtabellen. Det finns ännu ett 
spänningsmoment, som beror på att min kringflackande morbror Ossi visade 
sig ha två för oss okända barn i Sverige. Vi vet inte deras namn och Ossi är sedan 
länge avliden. Det är bara att se sig omkring och försöka upptäcka någon som 
kunde likna morbror Ossi! 

Då jag är med i ett ordenssällskap, Odd Fellow, som har kring 30 000 medlemmar 
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i Sverige har jag förstås den vägen många vänner. Vi brukar ju kalla varandra för 
bröder och systrar. Senaste vecka var vi med min fru på väg till ett Odd Fellow-
möte i Östersund. Flyget från Helsingfors till Stockholm startade kl. 11 och vi 
var enligt egen uppfattning i god tid, kl. 10 på flygfältet. Det visade sig dock att 
det fanns massor av andra människor som hade tänkt flyga samma tid, kön i 
säkerhetskontrollen blev 50 minuter. Vi kom fram till gaten 10 minuter i 11 och 
då hade personalen stängt porten och avlägsnat sig.

Efter febrilt sökande hittade jag en SAS tjänsteman, som inte ville hjälpa mig 
eftersom jag inte hade något guldkort. Jag fick ett telefonnummer till en tjänst 
där man fick tala med en människa! Jag fick rådet att försöka boka ett nytt flyg, på 
nätet. Det skulle ha fått oss fram till Östersund sent på kvällen och till ett mycket 
högre pris än våra ursprungliga biljetter, som man inte heller kunde återlösa.

Så här lär man sig något nytt efter 60 års rese-erfarenheter. Vi beslöt att ta taxin 

Bild av Peter Rehnström 1987.
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hem till Gamlas och öppna en flaska gott rödvin. I dag fick jag på Facebook 
bilderna och en rapport från mötet i Östersund. Men tyvärr fick vi inte träffa våra 
goda vänner, det får vi lägga på framtiden. Det blir väl flera resor till Stockholm 
trots allt!

Peter Rehnström
Gillemedlem
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Medlemsavgiften till Kårböle Gille är 10 euro för vuxna och 
2 euro för barn under 18. FSH:s tidning Hembygden ingår i 
avgiften. Betalningen görs till Aktias konto IBAN FI93 4055 4210 
0014 16. Använd referensnummer: 1012. 

Nyanmälningar och adressförändringar till Krisse Rehnström, 
krireh@hotmail.com eller via hemsidan www.karbolegille.fi

Vi tackar:

Avsändare:
Dan Kronqvist,
Kantelevägen 17 D 18
00420 Helsingfors


